UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA ÁGUAS - ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE – PPGBEES

Resultado da Segunda Etapa

Avaliação de conhecimentos e do Currículo Lattes comprovado
EDITAL 001/2019 – PPGBEES – UFOPA

__________________________________________________________________________

A Comissão de Seleção e Admissão do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade (PPGBEES)
torna público o presente resultado referente à Segunda Etapa (avaliação de conhecimentos e do
currículo lattes comprovado) do Processo de Seleção e Admissão para o Semestre Letivo de 2019, 2º
Período, destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas no curso de Mestrado em
Biodiversidade oferecido pela Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), nos termos do
Estatuto e Regimento Geral/UFOPA e mediante as condições do Edital 001/2019 do PPGBEES/UFOPA.

Candidato Projeto Currículo Nota 2a Etapa Situação

ANDRESSA KELLY SILVA DE JESUS 7,13 3,90 11,03 classificado

GUILHERME NUNES FERREIRA 6,23 6,60 12,83 classificado

GUILHERME SANTANA LUSTOSA 7,27 1,00 8,27 classificado

JAKELINE ANDRADE DE SOUZA 6,47 2,53 9,00 classificado

LUCAS PEREIRA MOURA 8,33 3,70 12,03 classificado

RODRIGO AUGUSTO MORENO SANTOS 6,00 2,57 8,57 classificado

ROSE KELLY FERNANDES DOS ANJOS 6,03 8,00 14,03 classificado

VANESSA SOUSA GOMES 6,70 3,23 9,93 classificado

CAROLINE DE CARVALHO DUARTE - - - eliminado*

DIEGO COSTA DE SOUSA 5,57 - - eliminado **

JOSÉ MARIA PEREIRA CARVALHO - - - eliminado*

KELVES CÉSAR ARRUDA DA SILVA 4,30 - - eliminado **

LEANDERSON SOUZA SANTARÉM 5,77 - - eliminado **

LIDIANE NASCIMENTO ARAUJO - - - eliminado*

MANOEL ANANIS LOPES SOARES 5,00 - - eliminado **

MARLEY GUERREIRO DE ALMEIDA 3,33 - - eliminado **

MELQUIADES DE OLIVEIRA COSTA 4,37 - - eliminado **

PEDRO IGOR ALVES DOS SANTOS 4,57 - - eliminado **

RUBIA GORETH ALMEIDA MADURO - - - eliminado*

SAC MAYON DE OLIVEIRA MOURA 1,73 - - eliminado **

WELLINGTON NOBRE SILVA 3,07 - - eliminado **

Campus​ Tapajós – Santarém-PA
Rua Vera Paz, s/n, Bairro: Salé - CEP: 68035-110

e-mail: amortati@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA ÁGUAS - ICTA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE – PPGBEES

* Projeto não adequado às linhas de pesquisa do programa, conforme item 4.5.2 Edital 001/2019 do PPGBEES.

** Nota obtida na avaliação do projeto inferior a 6,0, conforme item 4.5.2 Edital 001/2019 do PPGBEES.

Santarém-PA, 20 de maio de 2019.

Profª. Amanda Frederico Mortati

SIAPE 2160653
PORTARIA INTERNA N° 004/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017

Profª. Thaís Elias Almeida
SIAPE 2143049

PORTARIA INTERNA N° 004/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017

Profº. Rodrigo Ferreira Fadini
SIAPE 1738813

Comissão de Elaboração do Edital 001/2019 PPGBEES-UFOPA
PORTARIA INTERNA N° 004/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017

Campus​ Tapajós – Santarém-PA
Rua Vera Paz, s/n, Bairro: Salé - CEP: 68035-110

e-mail: amortati@gmail.com